



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2020 г. № 597-пП

г.Пенза

О внесении изменений в постановление Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 810-пП (с последующими изменениями)

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Пензенской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь законами Пензенской области от 23.12.2019 № 3435-ЗПО "О бюджете Пензенской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" (с последующими изменениями), от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 18.04.2012 № 274-пП "Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 810-пП "Об утверждении государственной программы Пензенской области "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2022 годы" (с последующими изменениями) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2022 годы" заменить словами "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности".

2. Внести в государственную программу Пензенской области "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2022 годы" (далее - Государственная программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 810-Пп "Об утверждении государственной программы Пензенской области "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2022 годы" (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту Государственной программы слова "на 2014 - 2022 годы" исключить.

2.2. В Паспорте Государственной программы:

2.2.1. Позицию "Этапы и сроки реализации государственной программы" изложить в следующей редакции:

" Этапы и сроки реализации государственной программы 2014 - 2024 годы "

2.2.2. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований государственной программы" изложить в следующей редакции:

" Объемы бюджетных ассигнований государственной программы Общий объем бюджетных ассигнований (в текущих бюджетных ценах) на реализацию государственной программы составляет 1128403,6 тыс. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета - 113962,0 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год - 28875,8 тыс. рублей;
2020 год - 32378,7 тыс. рублей;
2021 год - 24895,7 тыс. рублей;
2022 год - 14369,1 тыс. рублей;
2023 год - 13442,7 тыс. рублей;
- средства бюджета Пензенской области - 1014441,6 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 48247,1 тыс. рублей;
2015 год - 77164,1 тыс. рублей;
2016 год - 59423,3 тыс. рублей;
2017 год - 141003,8 тыс. рублей;
2018 год - 150893,3 тыс. рублей;
2019 год - 98540,8 тыс. рублей;
2020 год - 233295,2 тыс. рублей;
2021 год - 50606,0 тыс. рублей;
2022 год - 51756,0 тыс. рублей;
2023 год - 51756,0 тыс. рублей;
2024 год - 51756,0 тыс. рублей. "

2.2.3. Позицию "Ожидаемые результаты реализации государственной программы" изложить в следующей редакции:

" Ожидаемые результаты реализации государственной программы К 2024 году:
- объем отгруженной промышленной продукции (услуг) в действующих ценах по основным видам экономической деятельности составит 326790,0 млн. рублей;
- индекс промышленного производства по основным видам экономической деятельности к уровню 2014 года достигнет 132,3 %;
- темп роста производительности труда на одного работающего по основным видам экономической деятельности по отношению к уровню 2014 года составит 150,6 %;
- темп роста высокопроизводительных рабочих мест в промышленности с учетом модернизации существующих производств по отношению к уровню 2018 года составит 103,8%."

2.3. В Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы:

2.3.1. Позицию "Целевые показатели подпрограммы" изложить в следующей редакции:

- | | |
|---|---|
| " Целевые
показатели
подпрограммы | <ol style="list-style-type: none"> 1. Увеличение объемов отгруженной продукции участвующими в подпрограмме предприятиями, в процентах по отношению к аналогичному периоду предыдущего года в фактических ценах (в процентах к предыдущему году). 2. Увеличение объемов производства и (или) реализации продукции участвующими в подпрограмме организациями, созданными общественными объединениями инвалидов, в фактических ценах (в процентах к предыдущему кварталу). 3. Увеличение совокупного объема платежей в консолидированный бюджет Пензенской области участвующими в подпрограмме предприятиями, в процентах по отношению к аналогичному периоду предыдущего года в фактических суммах (в процентах к предыдущему году). 4. Объем инвестиций в основной капитал по виду экономической деятельности "обрабатывающие производства", привлеченных из внебюджетных источников, накопленным итогом (в млрд.руб.). 5. Количество созданных высокопроизводительных рабочих мест на промышленных предприятиях-получателей государственной поддержки, накопленным итогом (в тыс.чел.)." |
|---|---|

2.3.2. Позицию "Этапы и сроки реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

- | | |
|---|------------------|
| " Этапы и сроки
реализации
подпрограммы | 2014 - 2024 годы |
|---|------------------|

2.3.3. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:

- | | |
|---|--|
| " Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы | <p>Общий объем бюджетных ассигнований (в текущих ценах) на реализацию подпрограммы составляет 768950,0 тыс. рублей, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - средства федерального бюджета - 113962,0 тыс. рублей, из них по годам: <ul style="list-style-type: none"> 2019 год - 28875,8 тыс. рублей; 2020 год - 32378,7 тыс. рублей; 2021 год - 24895,7 тыс. рублей; 2022 год - 14369,1 тыс. рублей; 2023 год - 13442,7 тыс. рублей; - средства бюджета Пензенской области - 654988,0 тыс. рублей, из них по годам: |
|---|--|

2014 год - 30000 тыс. рублей;
 2015 год - 36476,9 тыс. рублей;
 2016 год - 16687,4 тыс. рублей;
 2017 год - 108593,4 тыс. рублей;
 2018 год - 117184,2 тыс. рублей;
 2019 год - 60993,6 тыс. рублей;
 2020 год - 203452,5 тыс. рублей;
 2021 год - 20400,0 тыс. рублей;
 2022 год - 20400,0 тыс. рублей;
 2023 год - 20400,0 тыс. рублей;
 2024 год - 20400,0 тыс. рублей."

2.3.4. Позицию "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

- " Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
- Ежегодное увеличение:
- объемов отгруженной продукции участвующими в подпрограмме предприятиями на 5 %;
 - объема платежей в консолидированный бюджет Пензенской области участвующими в подпрограмме предприятиями на 5 %.
- Ежеквартальное увеличение объемов производства и (или) реализации продукции участвующими в подпрограмме организациями, созданными общественными объединениями инвалидов, на 2 %.
- К 2024 году:
- объем инвестиций в основной капитал по виду экономической деятельности "обрабатывающие производства", привлеченных из внебюджетных источников, по отношению к уровню 2020 года возрастет на 39 %;
 - количество созданных высокопроизводительных рабочих мест на промышленных предприятиях - получателей государственной поддержки составит 9,0 тыс.чел."

2.4. В Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы:

2.4.1. Позицию "Целевые показатели подпрограммы" изложить в следующей редакции:

- " Целевые показатели подпрограммы
1. Объем произведенной промышленной продукции, оказанных услуг по видам экономической деятельности курируемых предприятий в соответствии с ОКВЭД 2 (в млн. рублей).
 2. Индекс промышленного производства по виду деятельности "обрабатывающие производства" по полному кругу предприятий (в процентах к 2014 году).
 3. Среднемесячная заработная плата работников промышленных предприятий по основным видам экономической деятельности в соответствии с ОКВЭД 2 (в руб.).
 4. Темп роста производительности труда на промышленных предприятиях по виду деятельности "обрабатывающие производства" по полному кругу предприятий (в процентах к 2014 году)."

2.4.2. Позицию "Этапы и сроки реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

- " Этапы и сроки реализации подпрограммы 2014 - 2024 годы

2.4.3. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:

- " Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы Общий объем бюджетных ассигнований (в текущих бюджетных ценах) на реализацию подпрограммы составляет 358901,2 тыс. рублей, в том числе:
- средства бюджета Пензенской области - 359453,6 тыс. рублей, из них по годам:
 - 2014 год - 18247,1 тыс. рублей;
 - 2015 год - 40687,2 тыс. рублей;
 - 2016 год - 42735,9 тыс. рублей;
 - 2017 год - 32410,4 тыс. рублей;
 - 2018 год - 33709,1 тыс. рублей;
 - 2019 год - 37547,2 тыс. рублей;
 - 2020 год - 29842,7 тыс. рублей;
 - 2021 год - 30206,0 тыс. рублей;
 - 2022 год - 31356,0 тыс. рублей;
 - 2023 год - 31356,0 тыс. рублей;
 - 2024 год - 31356,0 тыс. рублей".

2.4.4. Позицию "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

- " Ожидаемые результаты реализации подпрограммы К 2024 году:
- объем произведенной промышленной продукции, оказанных услуг по видам экономической деятельности курируемых предприятий в соответствии с ОКВЭД 2 к уровню 2014 года возрастет в 2 раза;
 - индекс промышленного производства по виду деятельности "обрабатывающие производства" по полному кругу предприятий к уровню 2014 года увеличится в 1,4 раза;
 - среднемесячная заработная плата работников промышленных предприятий по основным видам экономической деятельности в соответствии с ОКВЭД 2 увеличится до 32300 рублей;
 - темп роста производительности труда на промышленных предприятиях по виду деятельности "обрабатывающие производства" по полному кругу предприятий по отношению к уровню 2014 года увеличится в 1,45 раза."

2.5. Приложение № 1 "Перечень целевых показателей государственной программы Пензенской области "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2022 годы" к Государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.6. Приложение № 3.2 "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2022 годы" за счет всех источников финансирования" к Государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.7. Приложение № 4.2 "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2022 годы" за счет средств бюджета Пензенской области" к Государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.8. Приложение № 5.2 "Перечень основных мероприятий (региональных проектов), мероприятий государственной программы Пензенской области "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности на 2014 - 2022 годы" к Государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы развития промышленности.

Губернатор
Пензенской области И.А. Белозерцев



Приложение № 1
к постановлению Правительства
Пензенской области
31.08.2020 № 597-ПП

Приложение № 1
к государственной программе
Пензенской области "Развитие промышленности в
Пензенской области и повышение ее
конкурентоспособности"

П Е Р Е Ч Е Н Ъ
целевых показателей государственной программы Пензенской
области "Развитие промышленности в Пензенской области
и повышение ее конкурентоспособности "

Ответственный исполнитель		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области												
№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Значения целевых показателей											
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	
1	Государственная программа Пензенской области "Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности"	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Индекс промышленного производства по основным видам экономической деятельности	в процентах к 2014 году	107,4	103,0	105,1	107,8	110,8	114,1	115,3	118,2	121,7	126,8	132,3	
2	Объем отгруженной промышленной продукции (услуг) в	в млн. руб.	158477,7	169095,0	206602,0	215766,0	216000,0	220000,0	255558,0	269449,0	286839,0	308108,0	326790,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	действующих ценах по основным видам экономиче- ской деятельности												
3	Темп роста производитель- ности труда на одного работающего по основным видам экономиче- ской деятельности	в про- центах к 2014 году	113,2	103,8	108,0	112,3	116,8	121,4	126,5	132,0	137,8	144,0	150,6
4	Прирост высокопроиз- водительных рабочих мест в промыш- ленности с учетом модернизации существу- ющих производств	в про- центах к предыду- щему году	100,8	101,0	100,1	100,2	100,3	-	-	-	-	-	-
5	Темп роста высокопроиз- водительных рабочих мест в промыш- ленности с учетом модернизации существу- ющих производств	в про- центах к 2018 году	-	-	-	-	-	100,5	98,0	99,1	100,3	101,8	103,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подпрограмма 1 "Стимулирование роста объемов промышленного производства, внедрения инноваций и технического перевооружения промышленности Пензенской области"													
1.1	Увеличение объемов производства и реализации продукции участвующими в подпрограмме предприятиями	в процентах к предыдущему году	5	5	5	5	5	-	-	-	-	-	-
1.1.1	Увеличение объемов отгруженной продукции участвующими в подпрограмме предприятиями, в процентах по отношению к аналогичному периоду предыдущего года в фактических ценах	в процентах к предыдущему году	-	-	-	-	-	5	5	5	5	5	5
1.1.2	Увеличение объемов производства и (или) реализации продукции участвующими	в процентах к предыдущему кварталу	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	в подпрограмме организациями, созданными общественными объединениями инвалидов, в акти-ческих ценах												
1.2	Увеличение совокупного объема платежей в консолидированный бюджет Пензенской области участвующими в подпрограмме предприятиями, в процентах по отношению к аналогичному периоду предыдущего года в фактических суммах	в процентах к предыдущему году	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.3	Рост доли инновационной продукции в объеме производства предприятий фармацевтической и медицинской промышленности, участвующих в подпрограмме	в процентах к предыдущему году	3	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.4	Увеличение регистраруемой инновационной продукции предприятиями фармацевтической и медицинской промышленности, участвующими в подпрограмме	количество новых наименований	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-
1.5	Объем инвестиций в основной капитал по виду экономической деятельности	в млрд. руб.		9,9	15,3	21,7	33,0	42,3	47,7	52,5	57,0	61,7	66,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	"обрабатывающие производства", привлеченных из внебюджетных источников накопленным итогом)												
1.6	Количество созданных высокопроизводительных рабочих мест на промышленных предприятиях-получателей государственной поддержки (накопленным итогом)	в тыс. чел.	-	-	-	-	-	-	1,0	2,5	4,2	6,5	9,0
Подпрограмма 2 "Обеспечение проведения единой государственной политики в сфере промышленности"													
2.1	Объем произведенной промышленной продукции, оказанных услуг по видам экономической деятельности курируемых предприятий в соответствии с ОКВЭД 2	в млн. руб.	64 097,7	63 500,0	78 000,0	98 000,0	105 000,0	109 000,0	110200,0	110800,0	111600,0	112500,0	113600,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.2	Индекс промышленного производства по виду деятельности "обрабатывающие производства" по полному кругу предприятий	в процентах к 2014 году	109,4	104,0	106,3	109,5	112,9	120,1	122,5	126,2	130,6	136,2	142,2
2.3	Среднемесячная заработная плата работников промышленных предприятий по основным видам экономической деятельности в соответствии с ОКВЭД 2	в руб.	23120,0	23500,0	26400,0	27000,0	29100,0	30500,0	31200,0	31600,0	31800,0	32000,0	32300,0
2.4	Темп роста производительности труда на промышлен-	в процентах к 2014 году	104,0	102,9	106,0	109,2	113,0	117,5	122,4	127,7	133,3	139,3	145,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	ных пред- приятых по виду деятельности "обработыва- ющие произ- водства" по полному кругу пред- приятий												

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Пензенской области
31.08.2020 № 597-ПП

Приложение № 3.2
к государственной программе
Пензенской области "Развитие промышленности
в Пензенской области и повышение ее
конкурентоспособности"

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы Пензенской области
"Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности" за счет всех источников
финансирования**

Ответственный исполнитель государственной программы		Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области							
№ п/п	Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия (регионального проекта)	Источник финансирования	Оценка расходов, тыс. рублей					
				2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Государственная программа	Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности	всего, в том числе: федеральный бюджет бюджет Пензенской области	127416,6 28875,8 98540,8	265673,9 32378,7 233295,2	75501,7 24895,7 50606,0	66125,1 14369,1 51756,0	65198,7 13442,7 51756,0	51756,0 0 51756,0
			Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Пензенской области	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			бюджеты муниципальных образований Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			иные источники	0	0	0	0	0	0
			всего, в том числе:	89869,4	235831,2	45295,7	34769,1	33842,7	20400,0
			федеральный бюджет	28875,8	32378,7	24895,7	14369,1	13442,7	0
1.	Подпрограмма 1	Стимулирование роста объемов производства, внедрения инноваций и технического перевооружения промышленности Пензенской области	бюджет Пензенской области	60993,6	203452,5	20400,0	20400,0	20400,0	20400,0
			Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			бюджеты муниципальных образований Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			иные источники	0	0	0	0	0	0
			всего, в том числе:	53139,4	201552,5	11000,0	11000,0	11000,0	11000,0
			федеральный бюджет	0	0	0	0	0	0
1.1.	Основное мероприятие	Мероприятия, направленные на развитие промышленности Пензенской области	бюджет Пензенской области	53139,4	201552,5	11000,0	11000,0	11000,0	11000,0
			Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			бюджеты муниципальных образований Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			иные источники	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.2.	Основное мероприятие	Популяризация рабочих профессий, оказание консультационной поддержки предприятиям	всего, в том числе: федеральный бюджет	7854,2 0	1900,0 0	9400,0 0	9400,0 0	9400,0 0	9400,0 0
			бюджет Пензенской области	7854,2	1900,0	9400,0	9400,0	9400,0	9400,0
			Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			бюджеты муниципальных образований Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			иные источники	0	0	0	0	0	0
1.5. (Н07-2)	Региональный проект	Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях	всего, в том числе: федеральный бюджет	28875,80 28875,80	32378,7 32378,7	24895,7 24895,7	14369,1 14369,1	13442,7 13442,7	0 0
			бюджет Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			бюджеты муниципальных образований Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			иные источники	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Подпрограмма 2	Обеспечение проведения единой государственной политики в сфере промышленности	всего, в том числе: федеральный бюджет	37547,2 0	29842,7 0	30206,0 0	31356,0 0	31356,0 0	31356,0 0
			бюджет Пензенской области	37547,2	29842,7	30206,0	31356,0	31356,0	31356,0
			Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			бюджеты муниципальных образований Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			иные источники	0	0	0	0	0	0
2.1.	Основное мероприятие	Формирование условий для расширения масштабов производства и реализации качественной и конкурентоспособной продукции, а также обеспечения занятости населения и увеличения поступлений в бюджет области на основе стимулирования развития научно-производ-	всего, в том числе: федеральный бюджет	37547,2 0	29842,7 0	30206,0 0	31356,0 0	31356,0 0	31356,0 0
			бюджет Пензенской области	37547,2	29842,7	30206,0	31356,0	31356,0	31356,0
			Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			бюджеты муниципальных образований Пензенской области	0	0	0	0	0	0
			иные источники	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		<p>ственного потенциала промышленности. Проведение организационной работы с промышленными предприятиями по легализации заработной платы, необходимости повышения производительности труда, внедрения ресурсосберегающих технологий и диверсификации производства</p>							

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Пензенской области
31.08.2020 № 597-пП

Приложение № 4.2
к государственной программе
Пензенской области "Развитие промышленности в
Пензенской области и повышение ее
конкурентоспособности"

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы Пензенской области "Развитие промышленности
в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности"
за счет средств бюджета Пензенской области**

Ответственный исполнитель государственной программы		Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области												
№ п/п	Статус программы	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия (регионального проекта)	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
				ГРБС	Рз	Пр	ЦСР	ВР	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Государственная программа	Развитие промышленности в Пензенской области и повышение ее конкурентоспособности	всего в том числе:	X	X	X	X	X	98540,2	233295,2	50606,0	51756,0	51756,0	51756,0
			Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	816	X	X	X	X	97295,6					
			Министерство промышленности и транспорта и инновационной политики Пензенской области											
			Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	816	X	X	X	X		233095,2	49356,0	50506,0	50506,0	50506,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			4	882	X	X	X	X	448,0	0,0	450,0	450,0	450,0	15
			Министерство сельского хозяйства Пензенской области											450,0
			Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области	813	X	X	X	X	298,6	200,0	300,0	300,0	300,0	300,0
			Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области	808	X	X	X	X	98,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Управление жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области	840	X	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
			Управление транспорта Пензенской области	827	X	X	X	X	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0	0,0
			Министерство культуры и туризма Пензенской области (ГАУК ПО "Пензацентр")	857	X	X	X	X	400,0	0,0	400,0	400,0	400,0	400,0
2	Подпрограмма 1	Стимулирование роста объемов промышленного производства, внедрения инноваций и технического перевооружения промышленности Пензенской области	всего		X	X	X	X	60995,0	203452,5	20400,0	20400,0	20400,0	20400,0
			в том числе:											
			Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	816	X	X	X	X	59748,4					
			Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	816	X	X	X	X		203252,5	19150,0	19150,0	19150,0	19150,0
			Министерство сельского хозяйства Пензенской области	882	X	X	X	X	448,0	0,0	450,0	450,0	450,0	450,0
			Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области	813	X	X	X	X	298,6	200,0	300,0	300,0	300,0	300,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области	808	X	X	X	X	98,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Управление жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области	840	X	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
			Управление транспорта Пензенской области	827	X	X	X	X	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0	0,0
			Министерство культуры и туризма Пензенской области (ГАУК ПО "Пензаconcert")	857	X	X	X	X	400,0	0,0	400,0	400,0	400,0	400,0
3	Основное мероприятие 1.1	Мероприятия, направленные на развитие промышленности Пензенской области	всего	X	04	12			53139,4	201552,5	11000,0	11000,0	11000,0	11000,0
			в том числе:											
			Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	816	04	12	13 1 01 000 00		53139,4					
			Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	816	X	X	X	X		201552,5	11000,0	11000,0	11000,0	11000,0
4	Основное мероприятие 1.2	Популяризация рабочих профессий, оказание консультационной поддержки предприятиям	всего	X	04	12			7854,2	1900,0	9400,0	9400,0	9400,0	9400,0
			в том числе:											
			Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	816	04	12	13 1 04 000 00		6609,0					
			Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	816	X	X	X	X		1700,0	8150,0	8150,0	8150,0	8150,0
			Министерство сельского хозяйства Пензенской области	882	04	12	13 1 04 000 00		448,0	0,0	450,0	450,0	450,0	450,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области	813	04	12	13 1 04 000 00		298,6	200,0	300,0	300,0	300,0	300,0
			Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области	808	04	12	13 1 04 000 00		98,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			Управление жилищно- коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области	840	X	X	X	X	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
			Управление транспорта Пензенской области	827	X	X	X	X	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0	0,0
			Министерство культуры и туризма Пензенской области (ГАУК ПО "Пензацентр")	857	04	12	13 1 04 000 00		400,0	0,0	400,0	400,0	400,0	400,0
5	Подпрог- рамма 2	Обеспечение проведения единой государственной политики в сфере промышленности	всего	816	X	X	X	X	37547,2	29842,7	30206,0	31356,0	31356,0	31356,0
			в том числе:											
			Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	816	X	X	X	X	37547,2					
			Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	816	X	X	X	X		29842,7	30206,0	31356,0	31356,0	31356,0
6	Основное мероприятие 2.1	Формирование условий для расширения масштабов производства и реализации качественной и	всего	816	01	13			37547,2	29842,7	30206,0	31356,0	31356,0	31356,0
			в том числе:											
			Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	816	01	13	13 2 01 000 00		37547,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		конкурентоспособной продукции, а также обеспечения занятости населения и увеличения поступлений в бюджет области на основе стимулирования развития научно-производственного потенциала промышленности. Проведение организационной работы с промышленными предприятиями по легализации заработной платы, необходимости повышения производительности труда, внедрения ресурсосберегающих технологий и диверсификации производства	Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	816	X	X	X	X		29842,7	30206,0	31356,0	31356,0	31356,0

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Пензенской области
31.08.2020 № 597-ПП

Приложение № 5.2
к государственной программе
Пензенской области "Развитие промышленности в
Пензенской области и повышение
ее конкурентоспособности"

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий (региональных проектов), мероприятий государственной
программы Пензенской области "Развитие промышленности в Пензенской области и
повышение ее конкурентоспособности"

№ п/п	Наименование основного мероприятия (регионального проекта), мероприятия	Исполнители	Срок исполнения (год)	Объем финансирования, тыс. рублей			внебюджетные средства	Показатели результата мероприятия по годам (ожидаемый непосредственный результат)	Связь с показателями государственной программы (подпрограммы) <1>	
				всего	бюджет Пензенской области	федеральный бюджет				бюджеты муниципальных образований
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подпрограмма 1 "Стимулирование роста объемов промышленного производства, внедрения инноваций и технического перевооружения промышленности Пензенской области"										
Цель подпрограммы: Техническое и технологическое перевооружение промышленных предприятий Пензенской области										
Задача подпрограммы: Рост инвестиций в техникое перевооружение производства, направленный на повышение производительности труда. Создание новых высокопроизводительных рабочих мест										
1.1.	Основное мероприятие 1.1 "Мероприятия, направленные на развитие промышленности Пензенской области"	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области, Департамент государственного имущества Пензенской области	Итого 2019	53139,4 53139,4	53139,4 53139,4	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0		1, 5, 1.1.1., 2, 1.2, 1.4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области, Департамент государственного имущества Пензенской области	Итого 2020 2021 2022 2023 2024	245552,0 201552,0 11000,0 11000,0 11000,0 11000,0	24552,5 20152,5 11000,0 11000,0 11000,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0		
в том числе:										
1.1.1.	Предоставление субсидий субъектам деятельности в сфере промышленности на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 2020-2024 годах в российских кредитных организациях и государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ", а также в международных финансовых организациях, созданных в соответствии с международными договорами, в которых участвует Российская Федерация, на реализацию инвестиционных проектов по модернизации производства, в том числе производства высокотехнологичной конкурентоспособной продукции	Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого 2019 Итого 2020 2021 2022 2023 2024	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0	Количество созданных высокопроизводительных рабочих мест	1, 5, 1.5,1.6.
1.1.2.	Предоставление субсидий субъектам деятельности в сфере промышленности на возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях модернизации производства	Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого 2019	3139,4 3139,4	3139,4 3139,4	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	Количество получателей государственной поддержки, ед. 2	2, 1.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	45827,4	45827,4	0,0	0,0	0,0	Количество получателей государственной поддержки, ед.	11
			2020	5827,4	5827,4	0,0	0,0	0,0	3	
			2021	10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	5	
			2022	10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	5	
			2023	10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	5	
			2024	10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	5	
1.1.3.	Предоставление субсидии в форме имущества взноса некоммерческой организации "Фонд развития промышленности Пензенской области" на предоставление займов промышленным предприятиям и обеспечение ее текущей деятельности	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области, Департамент государственного имущества Пензенской области	Итого	50000,0	50000,0	0,0	0,0	0,0	Количество выданных займов промышленным предприятиям, ед.	1, 1.2
			2019	50000,0	50000,0	0,0	0,0	0,0	2	
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	194725,1	194725,1	0,0	0,0	0,0	Количество выданных займов субъектам деятельности в сфере промышленности, ед.	
			2020	194725,1	194725,1	0,0	0,0	0,0	4	
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.4.	Предоставление субсидий организациям, созданным общественными объединениями инвалидов, на возмещение части затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения и электроснабжения	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество получателей государственной поддержки, ед.	1, 1.1.2
			2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	5000,0	5000,0	0,0	0,0	0,0	Количество получателей государственной поддержки, ед.	
			2020	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			2021	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2022	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2023	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2024	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	1	
Задача подпрограммы: Формирование кадрового потенциала промышленных предприятий										
1.2.	Основное мероприятие 1.2 "Популяризация рабочих профессий, оказание консультационной поддержки предприятиям"	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области, Министерство сельского хозяйства Пензенской области, Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области, Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, Министерство культуры и туризма Пензенской области (ГАУК ПО "Пензацентр")	Итого 2019	7855,6 7855,6	7855,6 7855,6	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0		3, 2, 1.1.1
			Итого	39500,0	39500,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	1900,0	1900,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	9400,0	9400,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	9400,0	9400,0	0,0	0,0	0,0		
			2023	9400,0	9400,0	0,0	0,0	0,0		
			2024	9400,0	9400,0	0,0	0,0	0,0		
			Итого	39500,0	39500,0	0,0	0,0	0,0		
			Итого	9400,0	9400,0	0,0	0,0	0,0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<p>Пензенской области, Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, Управление транспорта Пензенской области, Управление жилищно- коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, Министерство культуры и туризма Пензенской области (ГАУК ПО "Пензаconcert")</p>								
1.2.1.	<p>Организация и проведение областного конкурса профессионального мастерства "Лучший по профессии"</p>	<p>Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области</p>	Итого	6609,0	6609,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3
			2019	6609,0	6609,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3
		<p>Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области</p>	Итого	34300,0	34300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Приобретение ценных призов для победителей конкурсов, ед.
			2020	1700,0	1700,0	0,0	0,0	0,0	0,0	6
			2021	8150,0	8150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3
			2022	8150,0	8150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3
			2023	8150,0	8150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3
			2024	8150,0	8150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3
В том числе:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Министерство сельского хозяйства Пензенской области	Итого	2248,0	2248,0	0,0	0,0	0,0	Количество номинаций отраслевых конкурсов, ед.	
			2019	448,0	448,0	0,0	0,0	0,0	3	
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0	3	
			2022	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0	3	
			2023	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0	3	
			2024	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0	3	
		Итого	Итого	1700,0	1700,0	0,0	0,0	0,0	Количество номинаций отраслевых конкурсов, ед.	
		Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области	2019	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	3	
			2020	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0	2	
			2021	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	3	
			2022	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	3	
			2023	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	3	
			2024	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	3	
		Итого	Итого	98,6	98,6	0,0	0,0	0,0	Количество номинаций отраслевых конкурсов, ед.	
		Управление по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области	2019	98,6	98,6	0,0	0,0	0,0	1	
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Итого	Итого	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	Количество номинаций отраслевых конкурсов, ед.	
		Управление жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты Пензенской области	2019	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2024	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Управление транспорта Пензенской области	Итого	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	Количество номинаций отраслевых конкурсов, ед.	11
			2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2022	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2023	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Итого		2000,0	2000,0	0,0	0,0	0,0	Проведение торжественного мероприятия, ед.	
		Министерство культуры и туризма Пензенской области (ГАУК ПО "Пензаконцерт")	2019	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2022	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2023	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2024	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	1	
		Итого		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество предприятий, обратившихся за поддержкой, ед.	2, 1.1.1
1.2.2.	Оказание методической поддержки предприятиям в реализации инвестиционных проектов	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1	
		Итого		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество предприятий, обратившихся за поддержкой, ед.	
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1	
		Итого		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество номинаций - отраслей промышленности, ед.	2, 1.1.1
1.2.3.	Организация и проведение ежегодного областного конкурса за звание "Лучшее промышленное предприятие Пензенской области"	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10	
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
Задача подпрограммы: Насыщение рынка Пензенской области современными конкурентоспособными строительными материалами, в том числе продукцией из композиционных материалов										
1.3.	Основное мероприятие 1.3 "Развитие базы промышленности строительных материалов Пензенской области"	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		1, 2
			2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
в том числе:										
1.3.1.	Взаимодействие предприятий строительной промышленности с предприятиями региона с целью расширения внутриобластной кооперации	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество проведенных мероприятий, ед.	1, 2
			2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2	
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество проведенных мероприятий, ед.	
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2	
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2	
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2	
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1	
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3.2.	Оказание содействия промышленным организациям Пензенской области в продвижении производимых ими композиционных материалов (конструкций и изделий из них) на региональный рынок	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество публикаций с информацией о выпускаемых композиционных материалах, ед.	2
			2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество публикаций с информацией о выпускаемых композиционных материалах, ед.	2
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Задача подпрограммы: Повышение производительности труда на промышленных предприятиях Пензенской области										
1.4. (НО7-1)	Региональный проект "Системные меры по повышению производительности труда"	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		3
			2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
В том числе:										
1.4.1.	Внедрение основ бережливого производства и системных методов непрерывного совершенствования процессов	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество предприятий-участников, внедряющих мероприятия регионального проекта, ед.	3
			2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество предприятий-участников, внедряющих мероприятия регионального проекта, нарастающим итогом ед.	11
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	35	
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	53	
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	65	
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	75	
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	75	
1.5	Региональный проект "Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях"	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	28875,8	0,0	28875,8	0,0	0,0		3
(Н07-2)			2019	28875,8	0,0	28875,8	0,0	0,0		
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	85086,5	0,0	85086,5	0,0	0,0		
			2020	32378,7	0,0	32378,7	0,0	0,0		
			2021	24895,7	0,0	24895,7	0,0	0,0		
			2022	14369,1	0,0	14369,1	0,0	0,0		
			2023	13442,7	0,0	13442,7	0,0	0,0		
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
В том числе:										
1.5.1.	Предоставление субсидии в форме имущественного взноса некоммерческой организации "Фонд развития промышленности Пензенской области" на достижение результатов национального проекта "Производительность труда и поддержка занятости"	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	28875,8	0,0	28875,8	0,0	0,0	Создание и функционирование одного регионального центра компетенции в сфере производительности труда, ед.	3
			2019	28875,8	0,0	28875,8	0,0	0,0	1	
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	85086,5	0,0	85086,5	0,0	0,0	Создание потоков-образцов (оптимизирование производственных/вспомогательных процессов) на предприятиях, нарастающим итогом, усл. ед.	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			2020	32378,7	0,0	32378,7	0,0	0,0	3	
			2021	24895,7	0,0	24895,7	0,0	0,0	9	
			2022	14369,1	0,0	14369,1	0,0	0,0	17	
			2023	13442,7	0,0	13442,7	0,0	0,0	22	
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	27	
1.5.2.	Проведение обучения основам бережливого производства и системным методам непрерывного совершенствования	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество обученных сотрудников предприятий, участвующих вносящих мероприятия регионального проекта, чел.	3
			2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0	
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество обученных сотрудников предприятий, участвующих вносящих мероприятия регионального проекта нарастающим итогом, чел	
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	80	
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	200	
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	320	
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	420	
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	420	
			Итого	460008,1	346046,1	113962,0	0,0	0,0		
			2019	89869,4	60993,6	28875,8	0,0	0,0		
			2020	235831,2	203452,5	32378,7	0,0	0,0		
			2021	45295,7	20400,0	24895,7	0,0	0,0		
			2022	34769,1	20400,0	14369,1	0,0	0,0		
			2023	33842,7	20400,0	13442,7	0,0	0,0		
			2024	20400,0	20400,0	0,0	0,0	0,0		
		Всего по подпрограмме 1:								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
Подпрограмма 2 "Обеспечение проведения единой государственной политики в сфере промышленности"														
Цель подпрограммы: Развитие кооперационных связей в промышленном комплексе Пензенской области														
Задача подпрограммы: Ежегодное увеличение объемов промышленного производства и реализации продукции по полному кругу промышленных и научных предприятий области														
2.1.	Основное мероприятие 2.1 "Формирование условий для расширения масштабов производства и реализации качественной и конкурентоспособной продукции, а также обеспечения занятости населения и увеличения поступлений в бюджет области на основе стимулирования развития научно-производственного потенциала промышленности. Проведение организационной работы с промышленными предприятиями по легализации заработной платы, необходимости повышения производительности труда, внедрения ресурсосберегающих технологий и диверсификации производства"	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	37547,2	37547,2	0,0	0,0	0,0	Количество проведенных мероприятий, в том числе по вопросам импортозамещения промышленной продукции и привлечения	1, 2.1, 2, 2.2, 2.3, 2.4				
2019			37547,2	37547,2	0,0	0,0	0,0							
Итого			154116,7	154116,7	0,0	0,0	0,0							
2020			29842,7	29842,7	0,0	0,0	0,0							
2021			30206,0	30206,0	0,0	0,0	0,0							
2022			31356,0	31356,0	0,0	0,0	0,0							
2023			31356,0	31356,0	0,0	0,0	0,0							
2024			31356,0	31356,0	0,0	0,0	0,0							
В том числе:														
2.1.1.			Формирование благоприятных условий для развития промышленности Пензенской области	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области	Итого	37547,2	37547,2	0,0			0,0	0,0	1, 2.1, 2.3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
									инвестиций в промышленность Пензенской области (заседания, семинары, круглые столы), ед.	11
			2019	37547,2	37547,2	0,0	0,0	0,0	4	
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	154116,7	154116,7	0,0	0,0	0,0	Количество проведенных мероприятий, в том числе по вопросам импортозамещения промышленной продукции и привлечения инвестиций в промышленность Пензенской области (заседания, семинары, круглые столы), ед.	
			2020	29842,7	29842,7	0,0	0,0	0,0	4	
			2021	30206,0	30206,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2022	31356,0	31356,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2023	31356,0	31356,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2024	31356,0	31356,0	0,0	0,0	0,0	4	
			Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество выставок с участием Пензенских товаропроизводителей, ед.	2, 2.2, 2.4
2.1.2.	Проведение мероприятий, направленных на формирование условий для расширения масштабов производства и реализации качественной и конкурентоспособной продукции	Министерство промышленности, транспорта и инновационной политики Пензенской области							Количество выставок с участием Пензенских товаропроизводителей, ед.	
			2019	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
		Министерство промышленности и инновационной политики Пензенской области	Итого	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Количество выставок с участием Пензенских товаропроизводителей, ед.	
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	
			2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Всего по подпрограмме 2:		Итого	191663,9	191663,9	0,0	0,0	0,0		
			2019	37547,2	37547,2	0,0	0,0	0,0		
			2020	29842,7	29842,7	0,0	0,0	0,0		
			2021	30206,0	30206,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	31356,0	31356,0	0,0	0,0	0,0		
			2023	31356,0	31356,0	0,0	0,0	0,0		
			2024	31356,0	31356,0	0,0	0,0	0,0		
Всего по государственной программе:										
			Итого	651672,0	537710,0	113962,0	0,0	0,0		
			2019	127416,6	98540,8	28875,8	0,0	0,0		
			2020	265673,9	233295,2	32378,7	0,0	0,0		
			2021	75501,7	50606,0	24895,7	0,0	0,0		
			2022	66125,1	51756,0	14369,1	0,0	0,0		
			2023	65198,7	51756,0	13442,7	0,0	0,0		
			2024	51756,0	51756,0	0,0	0,0	0,0		

Примечание: <1> - указывается номер целевого показателя (показателей) из таблицы "Перечень целевых показателей государственной программы Пензенской области".